
 

Nr I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Kristi Morava 

 Adresa e e-mailit  kristimorava@ymail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Bujqësisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Agroushqimit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Mikrobiologji e mishit dhe e produkteve;  

Anatomi e kafshëve;  

Histologji – Embriologji;  

Patologji Veterinare;  

Toksikologji Veterinare;  

Parazitologji Veterinare.  

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare MSc. DVM. Mjekësi veterinare, Fakulteti i Mjekësisë veterinare, Universiteti 

Bujqësor i Tiranës, 2013-2018, nr. diplome 10902 

 Studimet  pasuniversitare Professional Practice, Universita Degli Studi Di Milano 16.03.2018 - 15.07.2018 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave   

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

Herna Diskale në Qen. 2018 



 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

First Internacional Conference on Research Applications And Educational 

Methods, 24.05.2019: Quality Analysis Of Milk Marketed In The City of Korça.  

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte Ndërkombëtare HarISA Project 



 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

  

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 

 


